

חַת־ת לַשַּׁבָּת קוֹדֵשׁ פְּרִשְׁתֵּי לֶךְ לֶךְ י' מֵר-חֲשׁוֹן ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

בַּחֲמֵשׁ הַיּוֹם אַבְרָהָם אָבִינוּ מְקִיִּים אֶת מִצְוֹת ה' וְעוֹבֵר בְּרִית. שְׂרֵי מְקַבְּלֵת שֵׁם חֲדָשׁ, שְׂרָה. ה' מְבַטֵּיחַ שְׂיֻלָּד לָהֶם בֶּן מִיחָד, יִצְחָק.

ה' הַבְּטִיחַ לְאַבְרָהָם שֶׁבְּנֵי יִשְׂרָאֵל יִשְׁמְעוּ בְּקוֹל ה' וְהוּא יְהִיֶּה לָהֶם לְאֱלוֹקִים. ה' יִתֵּן לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל נַחְלָה מִיחָדָת, אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וְיִהְיֶה קָרוֹב בְּמִיחָד לְיִהוּדִים שְׂיַחֲיוּ שָׁם.

וּמָה הִיָּה עַל אַבְרָהָם לַעֲשׂוֹת עַל מַנְת לְזָכוֹת בְּזֹאת? לַעֲרֹךְ בְּרִית מִלָּה לַעֲצֹמוּ וּלְכָל יֶלֶד יִהוּדִי שֶׁעַתִּיד לְהוֹלֵד.

ה' נָתַן גַּם לְשְׂרֵי שֵׁם חֲדָשׁ - שְׂרָה! (ה' לָקַח אֶת הָאוֹת י' מִשְׁמָה, וּמֵאַחַר יוֹתֵר יוֹסִיף אוֹתָהּ לְהוֹשֵׁעַ שְׂמִכָּאן וּלְהַבָּא יִקְרָא, יְהוֹשֻׁעַ). שְׂרָה גַם תְּהִיָּה שׁוֹב צַעֲרָה וְיִהְיֶה לָהּ תִּינוּק אֶפְלוּ שֶׁהִיא כְּמַעַט בֵּת 90! אַבְרָהָם צָחַק, הוּא כָּל כּוֹד שְׂמַח! אֵיזָה נֶס, שְׂיֻלָּד לוֹ תִּינוּק כְּשֶׁהוּא- אַבְרָהָם, כְּמַעַט בֶּן 100! אַבְרָהָם אָמַר לָהּ 'שֵׁלָא מְגִיעַ לוֹ כְּזֶה נֶס, הוּא יִשְׂמַח אִם יִשְׁמַעְאֵל יְהִיָּה יָרָא שְׂמִיָּם. ה' אָמַר שְׁעַם כָּל זֹאת, יְהִיָּה לְאַבְרָהָם בֶּן, וְעַלְיוּ לְקָרָא לוֹ בְּשֵׁם יִצְחָק. רַק הַבְּנִים שֶׁל יִצְחָק יְהִיוּ עִמּוֹ הַמִּיחָד שֶׁל ה', אֲבָל שֵׁלָא יִצְטַעַר עַל יִשְׁמַעְאֵל, ה' יִתֵּן לוֹ בְּרָכוֹת וְיִהְיֶה לוֹ הַרְבֵּה מְאוֹד יְלָדִים. ה' סִיָּם לְדַבֵּר עִם אַבְרָהָם וְהַשְׂכִּינָה עַלְתָּה מִמֶּנּוּ.

אַבְרָהָם הִתְיַעַץ עִם חֲבֵרָיו, עֲנַר אֲשָׁכּוֹל וּמִמְרָא הָאֵם עָלָיו לַעֲשׂוֹת אֶת הַבְּרִית. הוּא רָצָה שְׁגַם לָהֶם יְהִיָּה חֶלֶק בְּכָךְ כְּדִי שֶׁכֻּלָּם יִדְעוּ שֶׁהוּא כּוֹרֵת בְּרִית עִם ה'. מִמְרָא הִיָּה הַיְחִיד שֶׁאָמַר שְׂזָה רַעֲיוֹן טוֹב לַעֲשׂוֹת כָּל שֶׁיִּכּוֹל עֲבוּר ה' שֶׁעֲשָׂה כְּאֵלוּ נְסִים גְּדוֹלִים לְאַבְרָהָם.

אַבְרָהָם מָל אֶת עֲצֹמוּ כְּשֶׁהִיָּה בֶּן 99 וְגַם יִשְׁמַעְאֵל עֲבַר בְּרִית מִלָּה בְּגִיל 13. ה' עֲזַר לְאַבְרָהָם לְמוֹל אֶת עֲצֹמוּ כִּיּוֹן שֶׁאַבְרָהָם חָשַׁשׁ שְׂמָא יִדְיוּ יִרְעֵדוּ. אַבְרָהָם גַּם מָל אֶת כָּל יִתֵּר אֲנָשֵׁי בֵּיתוֹ.

תְּהִלִּים / יוֹם י' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים נ"ה- נ"ט

בְּסִיּוֹם הַפָּרָק הָרִאשׁוֹן בְּתְהִלִּים שֶׁל הַיּוֹם, יִשְׁנוּ נִגּוֹן מִיחָד- "פְּדָה בְּשָׁלוֹם" שְׂאוֹתוֹ שְׂרִים בְּחֲגֵי הַגְּאוּלָּה שֶׁל הַרְבִּיִּים.

מִכִּיּוֹן שֶׁאֲנַחְנוּ עוֹמְדִים כְּמַעַט בְּזִמְנָן שֶׁל גְּאֻלַּת פּוֹרִים זֶהוּ זְמַן רְאוּי לְשִׁיר שׁוֹב אֶת הַנִּגּוֹן הַמִּיחָד הַזֶּה! עַל הַפְּסוּק הַזֶּה הַגְּמָרָא לוֹמְדָת שְׂמִישָׁהּוּ שְׁלוֹמֵד תּוֹרָה וְעוֹזֵר לְאַחֲרִים וּמִתְפַּלֵּל בְּמִנְיָן כְּאֵלוּ "פְּדָה"

תניא / אגרת הקדש סימן כ"ו (ט' מרחשון שנה פשוטה)

התורה נמצאת בגלות יחד עם השכינה, בדברים הגשמיים שבעולם. איננו יכולים להרגיש שדברים אלו הם מה'.

ישנן שתי דרכים להוציא את השכינה מהגלות:

1. להשתמש בדברים הגשמיים כדי לקיים את רצונו של ה'. באופן כזה הקדשה שהיתה בדברים גשמיים אלו מתחברת חזרה לה' ויוצאת מהגלות.

2. ללמוד על הדברים הגשמיים בתורה ולהבין כיצד התורה אומרת שיש להשתמש בהם. דרך זו גם מוציאה אותם מהגלות. זה עוד יותר מכף כפאשר ההלכות הן מסבכות וצריך להתייגע להבין מה ה' רוצה שנעשה עם הגשמיות.

כאשר אנו מצליחים לבסוף להבין את דבר ה', אנו לוקחים את החכמה של ה' והשכינה שחבויה ומוציאים את שניהם מהגלות!

מי יכול לעשות זאת? לא הנשמות בגן עדן וגם לא המלאכים!

רק יהודי שחי בעולם בגוף גשמי יכול לגרם לכך. בגלל שבגוף יש את הקלפה הזו, וכך אפשר לשבר את הקלפה על ידי שמוש בלמוד התורה.

הנשמות והמלאכים אינם נמצאים בגלות לכן אינם יכולים לפעל זאת. כאשר לומדים תורה ומבינים את ההגיון שבהלכות, אנו מוצאים דברים חדשים בתורה.

דברים אלו נקראים "חדושי תורה" - דברים בתורה שאף אחד לא הבחין בהם קדם. הנשמות בגן עדן מתלהבות מאוד ובאות לשמע חדושי תורה אלו בגלל שאינן יכולות לעשות זאת בעצמן. כל יהודי צריך למצא חדושים בלמוד התורה שלו, כדי שהנשמה שלו תוכל לקיים את שליחותה במלאכה.

היום יום / י' חשוון

האופן שבו ה' ברא את העולם הוא שברוחניות ישנם ארבעה עולמות, ארבע דרגות של קדשה שבהם ה' מסתתר יותר ויותר. בעולם האחרון - עשיה, הנוכחות של ה' כמעט אינה מרגשת העולם הגבוה ביותר נקרא אצילות ושם ה' אינו מסתתר אלא הקדושה מרגשת מאד.

האדמו"ר הזקן היה מרגיש זאת בעצמה רבה בשחשב על אצילות, עד כדי כך שאפלו לא יכל לומר את המלה. הוא היה אומר "אויבען" - למעלה. ואפלו לא יכל לכתב זאת - היה כותב רק אצי' אבל היה נרגש מדי מכדי לסיים את כתיבת המלה.

ספר המצות / מצות עשה ק"ל, קצ"ה, לא תעשה רל"ב

היום בספר המצוות לומדים שלוש מצוות העוסקות בצדקה.

1. **מצות עשה ק"ל:** בשנה השלישית והשישית מהשמיטה, יש להפריש מעשר עני במקום מעשר שני (שאותו אוכלים בטרה בירושלים).

2. **מצות עשה קצ"ה -** מצוה לתת צדקה לעניים.

3. **מצות לא תעשה רל"ב -** אסור להתעלם מעניים ולא לעזור להם כשיש באפשרותנו.

רמב"ם / הלכות מתנות עניים פרקים ח', ט', י'

ברמב"ם היום לומדים את שלושת הפרקים האחרונים של מתנות עניים ובהם עוסקים בנושא הצדקה.

פרק ח' - לומדים שאם אדם אומר שיתן צדקה זה כמו נדר, ועליו לקיים אותו. לומדים על גוי שנותן צדקה ולבסוף על המצוה הגדולה של פדיון שבויים - לעזור ליהודי אחר להשתחרר ממאסר. הרמב"ם אומר שאין מצוה יותר גדולה מזה.

פרק ט - לומדים שבכל עיר צריך להיות גבאי הממנה על נתינת צדקה לאנשים שזקוקים לכך. כל אנשי העיר צריכים לתת כסף לגבאי הצדקה שיוכל לחלק לזקוקים.

פרק י' - זהו פרק מאוד חשוב. וטוב וכדאי ללמד אותו בעיון מתוך הספר.

הרמב"ם אומר עד כמה חשוב לתת צדקה ואפילו כאשר אדם לא יכול, הוא צריך לנסות לגרום לעני להרגיש טוב. ובנוסף, סיוע לאנשים אחרים לתת צדקה הוא אפילו מצוה גדולה יותר מאשר לתת בעצמך. (גדול המעשה יותר מהעושה).

הרמב"ם מלמד על שמונת הדרגות בצדקה.

נתינת צדקה לפני התפלה

לא לקחת מכספי הצדקה אל אם באמת זקוקים לכך.

יש לבטח בה' שידאג לכל מחסורנו.

זרכי החסידות / הפרשה החסידית לך - לך

חכמינו זכרונם לברכה אומרים שאברהם אבינו קים את כל התורה אפילו לפני שנתינה. אם כן, מדוע המתין כל כך הרבה זמן, עד גיל 99 כדי לעשות ברית מילה?

האם קרה לכם שאמא שאלה אתכם: "האם אתם רוצים קרקר עכשו או פרוסת עוגה ברגע שתהיה מוכנה?" אם אתם חכמים תמתינו לענה שתהיה מוכנה, למרות שזה לא יהיה ברגע זה.

אברהם אבינו עשה אותו דבר. אם הוא היה עושה את ברית המילה תכף ומיד הוא היה עושה דבר טוב אבל על ידי שהמתין לצווי ה', ברית המילה שלו הייתה הרבה יותר מיחדת. הוא הרגיש את החיות של ה' שאנחנו נוכל להרגיש בשמשים יבוא! זאת מאחר שהמתין שה' יאמר לו לעשות.

המאמר המסביר זאת נקרא "בעצם היום הזה" ובדרך כלל נוהגים שאבא אומר אותו בברית של בנו.